Que est facta VI kalendas madii anno2 XXXº VIº regnante 
Philippo rege.

Ego, supradictus Amatus, qui hoc dono et confirmo et manu-
missores istos essae precipio* +. Sig+num Miro Enego. Sig+num 
Guilelmus Laurentii. Sig+num Pontio Laurenti. Sig+num Bernardus 
Exabelli.

Martinus, presbiter, rogatus scripsit et sub+ die et anno quo 
supra.

1. affronant.  2. ann.

170

1097, gener, 30
Elemar dóna post obitum la meitat de tots els seus béns a la seva filla, 

Rosa, i al seu gendre, Isarn.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 855, Car. 1.673.
 B.  Resumen, doc. no consta.

In Dei nomine. Ego, Ellemar Ramii, donator sum tibi, filia 
mea Rossa, et genero meo, Isarnus. Per hanc scripturam donacionis 
meae dono uobis post obitum meum medietatem de quacumque 
abeo et abere debeo in quacumque loco, tam mobile quam immo-
bile, exceptus hoc quod pro anima mea in meum testamentum 
dimisero. Eo modo hoc uobis dono, ut in uita mea mihi seruiatis 
sine malo ingenio, sicut bonus filius facere debet patri suo, et post 
obitum meum hoc abeatis sicut supra resonat. Et tu, Isarnus, omne, 
quod abes et abere possis, totum adducas in mea mansione ut 
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seruiat mihi et tibi. Et est manifestum. Quod, si ego, donator, aut 
ullusque homo, si quis hanc cartam ad inrrumpendum uenerit, non 
hoc uindicet, sed in duplo uobis componat supradicta omnia cum 
sua melioracione; et in antea firma permaneat et non sit disrupta.

Que est facta III kalendas febroarii anno XXXº VI regnante 
Filippo rege.

Sig+num Ellemar, qui hanc cartam rogaui scribere et testes 
firmare. Sig+num Poncio Ellemar. Sig+num Raimundus Adefonsi. 
Sig+num Guilielmus Gilaberti de Mocones.

Martinus, presbiter, rogatus scripsit et sub+ die et anno quo 
supra.

171

1098, gener, 18
Ermengol [V], comte d’Urgell, i la seva dona, Maria, donen a Guerau 

Pons i a la seva muller, Elvira, la quarta part del castell de Gerb 
en feu amb la quarta part dels seus serveis, excepte delmes; també 
els donen la quarta part de Balaguer i Albesa com a alou i la resta 
en concepte de feu. Guerau Pons es compromet, per la seva part, a 
custodiar Gerb durant una quarta part de l’any i a prestar la seva 
ajuda per la presa de Balaguer i la posterior defensa de la plaça, en 
cas que es porti a terme la seva conquesta.

 A.  BC, perg. 4.115, Car. 972.
 B.  BC, perg. 4.561, Car. s.n.a Còpia segle XII, segona meitat.
 C.  Resumen, doc. 126.
 a.  POU, Història de la ciutat de Balaguer, ap. II, pp. 325 i ss.
 b.  SANAHUJA, Historia de la villa de Ager, ap. 30, pp. 350 i ss.
 c.  CORREDERA, El Archivo..., doc. 7, pp. 228-230.